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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je obnova areálu bývalých
jatek na okraji Liberce. Záměrem je vybudovat zde novou
rezidenční čtvrť s převahou bydlení, doplněnou o veřejnou
vybavenost. Nově navržená zástavba tvoří tři samostatné celky.
Kromě bytové zástavby vznikne pro nové obyvatele také park s
cyklotrasou podél Janovodolského potoka. Dále se práce zabývá
podrobnějším řešením dvou konkrétních budov, včetně jejich
stavebního a technického řešení.

ANOTATION
The subject of this thesis is the restoration of the former
slaughterhouse complex on the outskirts of Liberec. The intention
is to build a new residential area with a majority of housing,
complemented by public amenities. The newly designed
development consist of three separate units. In addition to
residential development, a new park will also be build for new
residents along the stream. Furthermore, the diploma project
contains a more detailed solution of two selected buildings,
including their construktion and technical solutions.

OBSAH

| 03 | ÚVOD

identifikační údaje
zadání práce
anotace

| 09 | A. ÚZEMNÍ STUDIE - předdiplomní projekt

lokalita
koncept návrhu
situace
funkční situace 1.NP
nadhledová perspektiva
vizualizace
podélný řez územím

| 19 | B. ARCHITEKTONICKÁ STUDIE - diplomní projekt

situace
koncept návrhu
půdorysy
řezy
pohledy
vizualizace

| 39 | C. STAVEBNÍ ČÁST

technická zpráva
konstrukční půdorys
konstrukční řez
skladby konstrukcí
energetický štítek
detail
komplexní řez

| 51 | D. STATICKÁ ČÁST

technická zpráva
statická schemata
předběžný statický výpočet
výkres tvaru

| 57 | E. TZB ČÁST

technická zpráva
situace
koncepce rozvodů v 1.PP
koncepce rozvodů v 1.NP
koncepce rozvodů v typ. podlaží

ÚZEMNÍ STUDIE

|PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT|

| 10 | LOKALITA - SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

| 11 | KONCEPT NÁVRHU

| 12 | ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

| 13 | FUNKČNÍ SITUACE 1.NP

| 14 | NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA

| 15 | VIZUALIZACE

| 16 | PODÉLNÝ ŘEZ ÚZEMÍM
DOPLŇKOVÉ VIZUALIZACE

A

11| ČVUT V PRAZE | BC. BARBORA SUCHÁNKOVÁ10 ÚZEMNÍ STUDIE |
KONCEPT NÁVRHU |

| ÚZEMNÍ STUDIE
| SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

250 m

VÝHLED NA JEŠTĚD
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HISTORIE MĚSTSKÝCH JATEK
V roce 1878 podalo společenství řezníků žádost o zřízení veřejných městských jatek. Bylo rozhodnuto postavit nové
specializované budovy jatek na nejjižnějším okraji katastru tehdejšího Liberce – Na Jeřábu. Závod zahrnoval 8 objektů rozmístěných
na obdélníkové parcele podél dnešní Americké ul.. Celému komplexu dominovala uprostřed věžovitá budova kotelny s vodojemem na
vrcholu. K východní straně závodu byla přivedena železniční vlečka z nádraží Janův Důl. Vybavení bylo v době zahájení provozu jedno
z nejlepších v Čechách.

DEMOLICE A SOUČASNOST
Jatka zkrachovala na konci 90. let. V roce 2002 byl vyhlášen konkurs na celý areál a na třetí pokus byl prodán za 5 milionů
korun. Od té doby změnily nemovitosti i pozemek několikrát majitele. Jatka se nikdy nestala památkou chráněnou státem a proto měli
vlastníci právo budovy zbourat. Před demolicí sídlilo v areálu několik živnostníků a malých firem. Byla tu ubytovna, prádelna, výrobna
přísad do potravin, a dokonce i sklad nebezpečných odpadů. Naposledy odkoupili zástupci společnosti Emholding ve veřejné dražbě
areál bývalých jatek a podali žádost o změnu územního plánu, které bylo magistrátem města vyhověno. Dle projektu demoličních prací
následně provedli v letech 2003-2005 demolici po které na místě zůstaly pouze dvě secesní vilky. Upravený pozemek včetně PD pro
územní rozhodnutí byl prodán investorovi.

KONCEPČNÍ SCHEMATA NÁVRHU

POPIS LOKALITY
Řešené území se nachází
v Liberci, na jeho severozápadním
okraji. Na jižním okraji pozemku
protéká Janovodolský potok a
směrem k jihozápadu se otevírá
překrásný výhled na horu Ještěd
se známým vysílačem. Pozemek
je mírně svažitý směrem k jihu a
východu. V docházkové vzdálenosti
je mateřská školka, základní škola,
gymnázium, dětské hřiště, domov
seniorů i sportovní hřiště. Centrum
města je v docházkové vzdálenosti
cca 15 minut, navíc je zde dobré
autobusové i tramvajové spojení.

NÁVRH ŘEŠENÍ
Záměrem pro nově
navrhované území je vybudovat zde
novou rezidenční čtvrť s převážnou
většinou bydlení a doplňkově
veřejnou vybaveností sloužící
zdejším obyvatelům.
Nově navrhovaná zástavba
tvoří tři samostatná obytná hnízda.
Uvnitř hnízd vznikají vnitrobloky, ve
kterých je možné provozovat různé
společenské aktivity. Hnízda jsou
mezi sebou vzájemně propojena aby
umožnila komunikaci mezi obyvateli.
Navrhované prostory poskytují svým
uživatelům různou míru intimity od
soukromých předzahrádek až po
místa veřejná určená k setkávání.
Podél Janovodolského
potoka je navržena pěší a cyklistická
trasa s množstvím zeleně, určená k
relaxaci ale i aktivnímu odpočinku.
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KOMERČNÍ PROSTORY

DOMOVNÍ PROSTORY

BYTY

| ÚZEMNÍ STUDIE
| ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

AMERICKÁ AMERICKÁ
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| PODÉLNÝ ŘEZ ÚZEMÍM, VIZUALIZACE

VIZUALIZACE VNITROBLOKU

Prostor s venkovním posezením, možnost pořádat společenské akce jako
grilování nebo zkrátka jen setkání se sousedy. Pomáhá utužovat přátelské vztahy
ve společné komunitě.

VIZUALIZACE VNITROBLOKU

Prostor s možností provozovat sportovní aktivity, pingpongové stoly umístěné
ve vnitrobloku vybízejí ke společnému trávení volného času. Podporuje
společenské vztahy v komunitě lidí sdílejících stejný prostor pro bydlení.

VIZUALIZACE SEZENÍ U VODY

Jedním z veřejných prostorů je místo vybudované v blízkosti vody. Jsou zde umístěny bloky umožňující
přístup až k vodní hladině. Oblíbené místo nejen dětí, v přímé návaznosti je kavárna, kde je možné sehnat
občerstvení k odpolednímu odpočinku.

VIZUALIZACE LÁVKY

Lávka umožňuje plynulé propojení stávající cesty a nově navržené pěší a cyklistické
trasy. Při pokračování v cestě na jihozápad nedaleko dojdete na okraj města a můžete
pokračovat do přírody. Několik kilometrů daleko je hora Ještěd se známým vysílačem
- častý cíl turistických výletů.
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| ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
| SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ20

AMERICKÁ

ORIENTACE BALKONŮ A TERAS K JIHU VAZBA NA BLÍZKOU ZELEŇ

ZELEŇ NA FASÁDÁCHPROPOJENÍ

VÝHLED NA JEŠTĚD

VÝHLED NA JEŠTĚD

KONCEPT NÁVRHU
Řešené bodové domy se nacházejí v nejklidnější části lokality, v
blízkosti vody a lemující zeleně. Od nejrušnější ulice Americké jsou chráněny
bariérou deskových domů. Díky těmto vlastnostem jsou zde umístěny byty
pro rodinné bydlení. Všeobecným standardem pro rodinné bydlení je dům
se zahradou. Každý z nově navržených bytů má vlastní venkovní prostor,
ať už se jedná o balkon, terasu nebo předzahrádku. Spojují tak požadavky
rodinného bydlení a bydlení ve městě s veškerou dostupnou veřejnou
vybaveností. Na těchto balkonech je navíc navržena popínavá zeleň, která
přibližuje přírodu až na práh bytu.
Všechny byty jsou částečně jižně orientovány, jsou v kontaktu se
zelení podél Janovodolského potoka, jsou dostatečně osluněny a navíc

[…]

0 1 2 5m

M 1:300
0 2 5 10m

M 1:500
0 5 10 20m

M 1:1000 0 10 20 50m

M 1:5000 0 50 100 200m

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

V
E

ST
U

D
EN

TS
K

É
VE

R
ZI

P
R

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
A

U
TO

D
ESK

TZB ČÁST

|DIPLOMNÍ PROJEKT|

| 59 | TECHNICKÁ ZPRÁVA

| 60 | KOORDINAČNÍ SITUACE

| 61 | SCHEMA LEŽATÝCH ROZVODŮ V 1.PP

| 62 | SCHEMA ROZVODŮ V 1.NP
SCHEMA ROZVODŮ V TYPICKÉM PODLAŽÍ

E

59| ČVUT V PRAZE | BC. BARBORA SUCHÁNKOVÁ ČÁST TZB |
TECHNICKÁ ZPRÁVA |

TECHNICKÁ ZPRÁVA – ČÁST TZB

1. IDENTIFIKACE BUDOVY
Projekt řeší novostavbu skupiny bytových domů v Liberci, ulici Americká. Jedná se celkem o osm pěti až šestipodlažních
objektů, které jsou vybudovány na společném podzemním podlaží. V podzemním podlaží se nachází parkovací stání
pro rezidenty, technické prostory a sklady. V přízemí jsou částečně komerční prostory (obchodní jednotky, kavárna,
herna pro dětskou skupinu) a částečně byty a doprovodné prostory. Objekty mají 5 nadzemních podlaží, z nichž 4. a 5.
jsou ustupující a na jejich okrajích vznikají rozšířené terasy.

2. POPIS ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVODŮ TZB
V ulici Americká, přiléhající k severní části pozemku, se nacházejí veškeré sítě technické infrastruktury potřebné pro
provoz objektu. Nově vybudované přípojky kanalizace, vodovodu, plynu a elektřiny budou napojeny na stávající sítě v
této ulici.

2.1. VODOVOD

Vodovodní přípojka bude napojena na veřejný vodovod. Vodoměrná sestava s hlavním uzávěrem vody bude umístěna
za obvodovou zdí objektu, v úrovni 1.PP, v nezámrzné hloubce.
V objektu bude zaveden požární vodovod. Odpojuje se z pitného vodovodu a vede k jednotlivým hydrantům umístěným
ve schodišťových prostorech. Zároveň bude obsluhovat samočinné hasicí zařízení instalované v 1.PP.

2.2 KANALIZACE

Pro objekt bude vybudovaná samostatná kanalizační přípojka, napojená do veřejné stoky. Před vstupem do objektu
bude umístěna revizní šachta. Ležaté svody povedou pod stropem 1.PP, stoupací potrubí povedou v instalačních
šachtách, připojovací potrubí povedou v předstěnách k zařizovacím předmětům.
Deštové vody budou ze střechy odváděny pomocí střešních vpustí do svislých potrubí v instalačních šachtách. Pod
stropem 1.PP budou svedeny do retenční nádrže. Nádrž bude částečně akumulační a voda bude využívána na zálivku
zelených ploch. Pojistný přepad z jímky bude odveden do přilehlého potoka v jižní části pozemku.

2.3 VYTÁPĚNÍ A PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

Příprava otopné i teplé vody bude zajištěna centrálně pro celou skupinu domů. V 1.PP bude umístěna kotelna se
soustavou plynových kondenzačních kotlů a se zásobníky teplé vody.
Otopná soustava bude teplovodní dvojtrubková s nuceným oběhem topné vody. V bytech bude podlahové vytápění
kombinované s otopnými tělesy v koupelnách. V komerčních prostorech budou instalovány topné panely.
Rozvod teplé vody bude proveden s cirkulací. Přívodní potrubí budou vedena pod stropem 1.PP a stoupací potrubí
budou umístěna v šachtách společně s ostatními instalacemi. Připojovací potrubí bude vedeno v předstěnách.

2.4 PLYN

Plynová přípojka bude napojena na veřejný plynovod. Hlavní uzávěr a plynoměr se budou nacházet v nice na fásadě
objektu. Rozvody plynu vedou pouze ke kotlům v technické místnosti, odvod spalin bude ústit do samostatného
komína, který bude vyveden nad střechu objektu. Další rozvody plynu v objektu nebudou.

2.5 ELEKTROINSTALACE

Objekt bude připojen na veřejný rozvod NN. Centrální rozvodnice bude umístěna za obvodovou zdí společně s
pojistkami. Bude sloužit k napojení jednotlivých objektů a bude v ní umístěna přepěťová ochrana.

2.6 VĚTRÁNÍ

V podzemních garážích bude zajištěno nucené větrání. Přívod i odvod vzduchu budou zajištěny pomocí ležatých
rozvodů pod stropem 1.PP, které budou dimenzovány podle koncentrace CO2. Odpadní vzduch bude odváděn na
střechu pomocí ventilátoru.
V bytech bude větrání řešeno lokálně, podtlakově. Odpadní vzduch bude odváděn radiálními ventilátory z kuchyní,
koupelen a WC. Vzduch bude přiváděn přirozeně pomocí větracích mřížek v okenních rámech.
V komerčních jednotkách budou umístěny samostatné vzduchotechnické jednotky, které zajistí přípravu vzduchu pro
konkrétní provoz.
Schodišťový prostor CHÚC typu „A“ bude nuceně větrán pomocí samostatné VZT jednotky napojené na záložní zdroj
energie.
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