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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Liberec
Jméno autora: Barbora Suchánková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená diplomní práce je kompletní a splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka pracovala zcela samostatně a aktivně. Projevila schopnost tvůrčím způsobem pracovat. Projevuje talent a poctivý

přístup k architektuře (i navazujícímu technickému řešení).

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Urbanistické řešení bylo zpracováno v předdiplomním projektu, předložená práce z něho vychází a dále jej rozvíjí do

atraktivního a srozumitelného konceptu dvojice objektů, jako součást městského polyfunkčního bloku. Architektonické

řešení a výraz objektů odpovídají vytyčené hmotové kompozici, obytná funkce je zdůrazněna průběžnými balkony směrem

k vodoteči. Dispoziční a provozní řešení je zdařilé.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Předložené technické řešení je dobře zpracované, v požadovaném rozsahu, funkční.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná na velmi dobré grafické úrovni jak v architektonické, tak v technické části.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Důvodem je především zvládnutý koncept řešení dvojice objektů, v návaznosti na vytyčené kvalitní urbanistické
řešení. Koncept stavby je dotažený do předloženého kvalitního architektonického řešení, s příjemnou hmotovou
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kompozicí i výrazem fasád. Kladně hodnotím poctivý a kreativní přístup autorky v průběhu zpracování diplomního
projektu. Vzhledem k výše uvedenému hodnotím viz. níže.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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